
Amtliches Ergebnis 

der Wahl des Studierendenparlamentes der BTU Cottbus - Senftenberg für die 

Legislatur 2024

Liebe Studierende, liebe Kandidierende, 

das Ergebnis der Wahl liegt vor. Das Parlament der Legislatur 2024 besitzt 30 Sitze.

Das festgeschriebene Sitzzuteilungsverfahren nach Sainte-Laguë/Schepers nach § 
12 der Wahlordnung wurde zunächst angewandt. Einige Sitzplätze konnten mit 
diesem Verfahren allerdings nicht besetzt werden. Daher wurde die endgültige 
Reihenfolge der Sitze gem. § 22 Abs. 2 nach der Anzahl der auf die Kandidierenden 
entfallenen Stimmen vergeben. 

Zusätzlich zu den Einzelstimmen für die einzelnen Kandidierenden wurden die auf 
die einzelnen Listen entfallenen Stimmen zu gleichen Teilen auf die Kandidierenden 
der entsprechenden Liste aufgeteilt und hinzuaddiert. 

Die Namen der gewählten Mitglieder in chronologischer Reihenfolge, begonnen mit 
den meisten Stimmen, sowie eine detaillierte Aufschlüsselung der Stimmen zu 
Kandidierenden und Listen befinden sich weiter unten in diesem Dokument. 

___________________________________________________________________ 

Anzahl der Wahlberechtigten: 6295

Anzahl der abgegebenen Stimmen: 592

Ungültige Stimmen: 0 

Wahlbeteiligung: 9,40%

 Die Wahlkommission 
 

Cottbus, 07.06.2024  

Mitglieder der Wahlkommission:                 
Adina Blanke, Jörg Müller, Roland Pankatz, 
Fabian Mildner, Orlando Robeck

1 Hubertstraße 15, 03044 Cottbus;               
Tel.: (0355) 69 2200,                                   
E-Mail: wahlkommission@stupa-btu.de



Sitzvergabe (absteigend geordnet nach der höchsten Anzahl 
an Stimmen) 

1. Muhammad Abdul Rehman Shah

2. Anton Schiefelbein

3. Jonathan Sturm

4. Anna Mitschke

5. Burhan Göcer

6. Florian Schmidt

7. Hans Kiesler

8. Tim Wendler

9. Isabelle Zenker

10. Robert Wall

11. Michael Lück

12. Yashu Baghel (Wahl abgelehnt)

13. Stefan Binder

14. Carina Löhning

15. Maite Arntz

16. Xavier Bischoff

17. Björn Weber

18. Shaheer Ahmed Khurram

19. Benjamin Hoppe

20. Jan Müller

21. Julius Schulz

22. Alexander Howel

23. Erik Jankowski

24. Johannes Noack

25. Kilian Balzer

26. Sebastian Bauer

27. Julius Gilbert

28. Helia Rezapour

29. Mahdiyar Barati

30. Olaf Pohl

Mitglieder der Wahlkommission:                 
Adina Blanke, Jörg Müller, Roland Pankatz, 
Fabian Mildner, Orlando Robeck

2 Hubertstraße 15, 03044 Cottbus;               
Tel.: (0355) 69 2200,                                   
E-Mail: wahlkommission@stupa-btu.de



Listennamen und Kanidaten Stimmen Gesamt¹ Sitzplatz

Liste 1: 0xB8000 76 115

1. Isabelle Zenker 12 19,6 9

2. Julius Schulz 2 9,6 21

3. Xavier Bischoff 6 13,6 16

4. Alexander Howl 2 9,6 22

5. Erik Jankowski 2 9,6 23

6. Jan Müller 3 10,6 20

7. Johannes Noack 2 9,6 24

8. Kilian Balzer 2 9,6 25

9. Sebastian Bauer 2 9,6 26

10. Björn Weber 6 13,6 17

Liste 2: RCDS 18 31

1. Tim Wendler 11 20 8

2. Benjamin Hoppe 2 20 19

Liste 3: MultiFak 75 124

1. Hans Kisler 10 22,5 7

2. Stefan Binder 5 17,5 13

3. Carina Löhning 4 16,5 14

4. Maite Arntz 4 16,4 15

5. Anna Mitschke 13 25,5 4

6. Burhan Göcer 13 25,5 5

Liste 4: Korrekt 4 23

1. Robert Wall 17 19 10

2. Olaf Pohl 2 4 30

Liste 5: Hopfen und Engagement 41 59

1. Anton Schiefelbein 18 59 2

Anlage 1: Wahlergebnisse



Liste 6: 10 38 114

1. Muhammad Abdul Rehman Shah 76 114 1

Liste 7: BFP - BTU Fusion Partei 5 13

1. Shaheer Ahmed Khurram 8 13 28

Liste 8: Helia Rezapour 4 5

1. Helia Rezapour 1 5 28

Liste 9: Juso-HSG 4 6

1. Julius Gilbert 2 6 27

Liste 10: Liste für Diversität und Soziales 32 37

1. Jonathan Sturm 5 37 3

Liste 11: Mahdiyar Barati 1 4

1. Mahdiyar Barati 3 4 29

Liste 12: Wir sind die Baum Kuschler 10 18

1. Michael Lück 8 18 11

Liste 13: Yara 10 14

1. Yashu Baghel 4 14 12

Liste 14: Zukunft 14 29

1. Florian Schmidt 15 29 6

¹Gesamt: Listengesamtstimmen ergeben sich aus Listenstimmen mit allen Einzelstimmen 
(von Kanidaten der Liste) addiert. Die Kandidatengesamtststimmen ergeben sich aus der 
Einzelstimme und dem aufgeteilten Anteil aus den Listenstimmen.


